平成 20 年 10 月 31 日

各  位
会社名  セメダイン株式会社
代表者名 代表取締役社長 荒 井   進

(コード番号 4999 東証第二部)
問合せ先 取締役管理部長 猪 瀬 一 弘

(TEL 03-3442-1381)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 8 月 8 日の第 1 四半期決算発表時に公表いたしました平

成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の第 2 四半期累計期間及び通期の業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）の
業績予想数値の修正

（１）連結業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株あたり
四半期純利益

前回発表予想 (A) 10,800 250 250 △65 △4 円 38 銭

今回修正予想 (B) 10,800 120 120 △120 △8 円 08 銭

増減額 (B)－(A) 0 △130 △130 △55 ―――
増減率 (％) 0.0 △52.0 △52.0 － ―――
(ご参考)
前期第 2 四半期実績
(平成 20 年 3 月期
第 2 四半期)

11,237 375 378 221 14 円 60 銭

（２）個別業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株あたり
四半期純利益

前回発表予想 (A) 10,400 240 290 △45 △3 円 03 銭

今回修正予想 (B) 10,510 150 190 △60 △4 円 04 銭

増減額 (B)－(A) 110 △90 △100 △15 ―――
増減率 (％) 1.1 △37.5 △34.5 － ―――
(ご参考)
前期第 2 四半期実績
（平成 20 年３月期
第 2 四半期）

10,838 309 350 224 14 円 84 銭

２ 平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想数値の修正

（１）連結業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株あたり
当期純利益

前回発表予想 (A) 22,100 540 550 95 6 円 39 銭

今回修正予想 (B) 21,600 360 340 20 1 円 35 銭

増減額 (B)－(A) △500 △180 △210 △75 ―――
増減率 (％) △2.3 △33.3 △38.2 △78.9 ―――
(ご参考) 前期実績
（平成 20 年３月期） 21,751 464 476 288 19 円 16 銭

（２）個別業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株あたり
当期純利益

前回発表予想 (A) 21,200 550 600 135 9 円 09 銭

今回修正予想 (B) 21,100 400 410 60 4 円 04 銭

増減額 (B)－(A) △100 △150 △190 △75 ―――
増減率 (％) △0.5 △27.3 △31.7 △55.6 ―――
(ご参考) 前期実績
（平成 20 年３月期） 21,059 420 465 328 21 円 83 銭

３ 業績予想修正の理由

 第２四半期累計期間の業績予想につきましては、材料価格の高騰による原材料費の上昇、建築
関連市場をはじめとする市況の冷え込みにより、営業利益、経常利益、四半期純利益が予想を下
回る見込みです。
四半期純利益の予想に含まれる退職給付制度移行に伴う特別損失の金額は８月時点での予測数

値３２０百万円を最終的な計算に基づき２８０百万円に修正しております。

通期の業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間の修正に加え、景気の減速が明らかにな

るなか、厳しい経営環境を踏まえ、修正いたします。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素を含んでおりま

す。従いまして実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と大きく異なる場合があります。
                                                               以 上